平成 23 年 3 月 15 日

各 位

                        会 社 名：大陽日酸株式会社
                        代表社名：取締役社長 川口 恭史
                       （コード番号：4091）
                        問合せ先：広報部長 石川 紀一
                             Tel.03-5788-8015

東北地方太平洋沖地震に伴う影響について

2011 年 3 月 11 日に東北地方並びに関東地方を中心として発生した、「東北地方太平洋沖地

震」にて被災されました皆様に対して心よりお見舞い申し上げます。

 弊社では、地震発生直後に災害総合対策本部を設置し、被災状況の調査に努めるととも

に、現在、人命にかかわる医療用ガスや重化学工業などにおける重大な二次災害を回避す

るための保安用ガスの供給を最優先に取り組んでおります。

 現時点における当社グループに関する被災情報につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

１．被害状況等について

① 人的な被害
     現時点で、東北地方並びに関東地方における当社グループ従業員への人的被害は

ございません。
② 各事業拠点への被害

地震や津波により、東北地方の一部生産設備において今後の安定操業に影響を

及ぼす被害が発生いたしました。
  ③ 停電による影響
     東北地方並びに関東地方における停電により、生産工場が安定的な操業を継続

できなくなる恐れがあります。

２．業績等への影響について
   当該地震による被災状況につきましては現在詳細を確認中であり、今後の業績に重

大な影響が見込まれる場合には、改めて開示いたします。

以上